
1 
 

PROTOKÓŁ NR XXXVI/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 marca 2017 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Bogusław Kuchta, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń  

i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy  

- Jerzy Magierowski, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach – Kamila Kuchta, pracownicy Urzędu Gminy – Marzena Zielonka - 

Wiernasz i Monika Dubiel oraz sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Piotra 

Smolenia. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad niżej wymienionych 

projektów uchwał: 

- pod literą d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr 

ewid. 15/9; 15/51; 15/116; 15/135; 15/137 w m. Moszczaniec stanowiącej własność Skarbu 

Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska /druk 

nr 222/, 

- pod literą e) projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 

2017 rok /druk nr 223/,  

- pod literą f)  projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Jaśliska na lata 2017 – 2020 /druk nr 224/,   

- pod literą g)  projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 

celowych z budżetu Gminy Jaśliska oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji  

i sposób jej rozliczania /druk nr 225/. 

Wójt informował, że wprowadzenie powyższych projektów uchwał spowodowane jest 

pojawieniem się danych do tych uchwał już po terminie, w którym dostarczano radnym 

dokumenty na dzisiejszą sesję. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Jaśliska. 



2 
 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za rok 2016. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2016 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań  

w Gminie Jaśliska. 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy Jaśliska z realizacji programu współpracy za rok 

2016 Gminy  Jaśliska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe /druk nr 219/, 

b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2017 roku /druk nr 220/, 

c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Wola Niżna /druk nr 221/, 

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 15/9; 15/51; 15/116; 

15/135; 15/137 w m. Moszczaniec stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska 

/druk nr 222/, 

e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 223/,  

f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 

/druk nr 224/,   

g) zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Jaśliska 

oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

/druk nr 225/. 

10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji.     

                                                         

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany  

pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół został przyjęty 

jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie 

międzysesyjnym. Informował, że podejmowane przez niego działania w tym okresie 

związane były z funkcjonowaniem Urzędu Gminy i nie tylko. Najważniejsze z pozostałych 

przedstawiają się następująco: 
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- 11 marca 2017 r. zorganizowane zostało spotkanie w Gminie Wojaszówka, w miejscowości 

Przybówka z okazji Dnia Sołtysa. W tym miejscu na prośbę Wójta Gminy Wojaszówka Wójt 

Adam Dańczak podziękował tym osobom z terenu Gminy Jaśliska, które uczestniczyły w 

spotkaniu. 

- 13 marca 2017 r. wraz z informatykiem Rafałem Majdoszem w Gminie Besko dokonali 

porównania sposobu ewidencji ilości oddawanych odpadów komunalnych z akcentem  

na kody paskowe. Tego samego dnia, jak informował Wójt spotkał się z właścicielem firmy 

przewozowej Bus w sprawie dowozu osób zatrudnionych nieopłatnie w ramach prac 

publicznych na rzecz Gminy Jaśliska  z miejscowości Moszczaniec. Informował,  

że kurs rozpoczął się 27 marca br.; jednocześnie mieszkańcy Moszczańca mogą korzystać  

z wydłużonej trasy - mogą pojechać do Jaślisk czy innych miejscowości: Rymanów, Krosno, 

jak również mają możliwość powrotu w godzinach popołudniowych. 

- 18 marca wziął udział w I Forum Stowarzyszeń Beskidu Niskiego, które miało miejsce  

w Dukli, na którym liczne grono osób przedstawiało różne formy, a także zasady działania i 

współpracy Stowarzyszeń z terenu gmin powiatów: jasielskiego, krośnieńskiego i sanockiego. 

Na forum część Stowarzyszeń została uhonorowana dyplomami i statuetkami.  

- 19 marca 2017 r. drużyna amatorska z Gminy Jaśliska udała się na przyjacielskie spotkanie 

do Czertyżnego, podczas którego został rozegrany mecz w tenisie stołowym. Wójt 

podziękował osobom, które wzięły udział w tym spotkaniu.  

Następnie Wójt poinformował, że 20 marca 2017 r. Sekretarz Piotr Urban wziął udział  

w Konferencji poświęconej reformie oświaty, która miała miejsce w Rzeszowie. Na spotkaniu 

udzielono informacji na temat działań już zakończonych oraz działań przewidzianych  

do momentu zakończenia reformy tj.  do 2019 r.  

Dalej informował, że 22 marca 2017 r. w godzinach popołudniowych brał udział w walnym 

zebraniu sprawozdawczo - wyborczym Lokalnej Grupy Działania  ,,Kraina Nafty”. Zebranie 

odbyło się w Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego w Bóbrce. Podczas spotkania 

do Rady Lokalnej Grupy Działania  ,,Kraina Nafty” wybrana została Wioleta Madej – 

przedstawiciel Gminy Jaśliska. 

- 24 marca 2017 r. wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim w związku z wyjazdem 

do Rzeszowa pozyskali informację na temat spraw związanych z naborem wniosków  

w ramach Programu Obszarów Wiejskich pn. ,,Budowa targowisk”. Wójt dodał, że w dniu 

jutrzejszym w ramach tego Programu zostanie złożony wniosek. ,,Chcemy zagospodarować 

plac wokół ratusza z przeznaczeniem na plac targowy”. Poza tym Wójt informował, że w tym 

samym dniu uczestniczyli również w drugim spotkaniu, które miało miejsce w Agencji 

Nieruchomości Rolnej w Rzeszowie z Zastępcą Dyrektora Panią Jolantą Kaźmierczak. Celem 

spotkania było omówienie możliwości pozyskanie środków na remont drogi i poprawy 

infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości  Moszczaniec. 

- 25 marca 2017 r. zorganizowany został wyjazd do Świerzowej dla reprezentantów Gminy 

Jaśliska jako rezerwowych w tenisie stołowym. 

- 28 marca 2017 r. wspólnie z Komendą Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie, Zarządem 

Powiatowej Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Krośnie oraz jednostką Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jaśliskich, a także przy dużym udziale Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach 

zorganizowany został Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej pt.: ,,Młodzież zapobiega 

pożarom. Udział w tym turnieju wzięło 31 uczniów reprezentujących wszystkie gminy 

powiatu na szczeblu: szkoła podstawowa, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. W trakcie 
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Turnieju odbył się  pokaz udzielania I pomocy przedlekarskiej przez ratowników Stacji 

Pogotowia Ratunkowego w Krośnie. Wójt podziękował druhom z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jaśliskach z Panem Piotrem Urbanem na czele tj.: Rafałowi Majdoszowi  

i Waldemarowi Długoszowi oraz Komendantowi Gminnemu Panu Janowi Murdzykowi.  

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXV sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Sekretarz odnosząc się do podjętej przez Radę Gminy uchwały w sprawie utworzenia Urzędu 

Stanu Cywilnego w Jaśliskach poinformował o ponownym wszczęciu procedury dotyczącej 

utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego. Przedstawił podejmowane działania w przedmiotowej 

sprawie, a mianowicie powadzonej w ostaniem czasie korespondencji z Wojewodą 

Podkarpackim oraz Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji. Odczytał fragment 

pisma otrzymanego z Ministerstwa. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń jako pierwszy zabierając głos 

przedstawił pomysł, aby zorganizować na terenie gminy punkt odbioru odpadów 

budowlanych. Proponował, aby punt odbioru tych odpadów znajdował się przy budynku 

Urzędu Gminy. Mówił o obowiązujących  na terenie gminy zasadach dotyczących odbioru 

odpadów budowlanych /poprzez podstawianie pojemników bądź kontenerów na prośbę 

mieszkańców/. Podkreślił, że jest to zasadne w przypadku oddawania większej ilości takich 

odpadów. Natomiast w przypadku posiadania niewielkiej ilości odpadów budowlanych, 

których nie można wykorzystać proponował, aby można było przywieść je w dane miejsce    

i oddać za odpłatnością.   

Kolejno radny Wacław Futyma zwrócił się z prośbą, aby dokonać regulacji odcinka rzeki  

na odcinku od sklepu w Woli Niżnej począwszy biegnącej koło posesji Państwa Golańskich i 

Państwa Łątka. Informował, że na wskazanym odcinku rzeka zabiera brzeg i należałoby 

obłożyć go kamieniami i przyścielić siatką. W przypadku posiadania środków na ten cel 

prosił o wykonanie tego zadania. 

Radna Renata Pelczar pytała o środki finansowe na budowę oświetlenia w Szklarach. 

Następnie poinformowała o zgłaszanych jej skargach dotyczących  wypełniania  

i przyjmowania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wniosków. Mówiła, że dotyczy 

wniosków: o zasiłek  pielęgnacyjny, celowy lub inny.  

Poza tym radna zwróciła się z pytaniem, czy ona może być kontrolowana przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie nadzoru nad pracownikiem zatrudnionym w ramach 

prac społecznie użytecznych. 

Sołtys sołectwa Wola Niżna przypomniał o zamontowaniu licznika z zegarem czasowym  

i podłączenia lamp oświetlających drogę przy blokach w Woli Niżnej do oświetlenia 

ulicznego. Dalej, stwierdził, że zasadnym byłoby połatać drogę znajdującą się przy blokach  

z tego powodu, że powstało tam wiele dziur. Stwierdził też, iż należałoby przekopać rów  
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na odcinku około 30 m przy drodze polnej biegnącej od bloków za rzeką w kierunku tzw. 

,,wierzgóry”.    

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za rok 2016 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

za 2016 rok  przedstawiła Pani Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania, pytań nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za rok 2016 oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań  

w Gminie Jaśliska 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej za 2016 rok oraz wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Jaśliska 

przedstawiła Pani Kamila Kuchta Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Jaśliskich. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań nie 

zgłoszono. 

Sprawozdanie ww. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8.  Sprawozdanie Wójta Gminy Jaśliska z realizacji programu współpracy za rok 

2016 Gminy  Jaśliska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2016 Gminy Jaśliska  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiła Monika Dubiel – 

pracownik Urzędu Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał 

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.9a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś 

pytania do projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.  Pytań nie było.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/213/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/213/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9b. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2017 roku, pytań nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma  

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/214/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaśliska w 2017 roku 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/214/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9c. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Wola Niżna. Pytań nie było. 

Radny Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/215/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Wola Niżna 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/215/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.9d. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 15/9; 15/51; 15/116; 15/135; 15/137  

w m. Moszczaniec stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych  

do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Środowiska Wacław Futyma przedstawił pozytywną opinię do tego projektu. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/216/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 15/9; 15/51; 

15/116; 15/135; 15/137 w m. Moszczaniec stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/216/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9e. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok, 

pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że  przedmiotowy projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/217/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/217/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9f. 

Pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020,  pytań nie zgłoszono. 

Radna  Teresa Mezglewska poinformowała, że  Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/218/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 
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w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2017 – 2020   

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/218/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.9f. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Jaśliska oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposób jej rozliczania, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXVI/219/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Jaśliska oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXVI/219/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym, jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Adam Dańczak. Zapoznał 

radnych z treścią skierowanego od  Ministra Rozwoju i Finansów do Wójta Gminy Komańcza 

oraz Wójta Gminy Jaśliska pisma /pismo z dnia 14 marca 2017 r./ oraz treścią pisma 

otrzymanego od Wójta Gminy Komańcza oraz Przewodniczącego Rady Gminy Komańcza  

/pismo z dnia 29 marca 2017 r./.  

Następnie Wójt odniósł się do otrzymanego Gminy Komańcza pisma.  

Udzielił informacji dotyczącej sformalizowania aktem notarialnym przejęcia majątku  

z Gminy Komańcza na rzecz Gminy Jaśliska.  

Wójt Gminy dalej poinformował, że pismo tej samej treści, Wójt Gminy Komańcza przekazał 

również Przewodniczącemu Rady Gminy Jaśliska. 

W związku z tym, że treść pisma została przedstawiona przez Wójta, Przewodniczący Rady 

Bogusław Gwiżdż poinformował, że nie będzie ponownie przedstawiać jego treści. Następnie 

zapoznał radnych z treścią kolejnego pisma, skierowanego do Rady Gminy Jaśliska przez 

Nadleśnictwo Rymanów w sprawie ustanowienia pomników przyrody /pismo z dnia 27 marca 

2017 r./. Informował o jego przekazaniu Wójtowi celem rozpatrzenia. 

Kolejno głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. W związku z odbytym spotkaniem, którego 

uczestnikami byli: Pan Józef Boroń - projektant, Zastępca Wójta Jerzy Magierowski, radny 

Jan Szymczakowsi i dwóch mieszkańców wsi Daliowa w sprawie zaopatrzenia wsi Daliowa 

w wodę udzielił informacji w sprawie wodociągu dla Daliowej. Mówił, że zdaniem 

projektanta Pana Józefa Boronia z przelewu nie można zaopatrywać mieszkańców w wodę.  
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Radny kierując słowa do Wójta uparcie prosił o szukanie rozwiązania mającego na celu 

pobieranie wody z przelewu z Kamienia dla mieszkańców Daliowej. Mówił, że woda z tego 

przelewu wypływa w ogromnych ilościach i grzechem jest nie wykorzystanie jej. Jest  

to najlepsza woda w całej okolicy – zaznaczył. Prosił, aby nie rezygnować i szukać sposobu 

na jej wykorzystanie. ,,Nie drogi, nie mosty, ta woda jest najważniejsza dla mieszkańców”. 

Jest ona na pierwszym miejscu – podkreślił radny. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi według kolejności 

zadawanych pytań. 

 W sprawie odbioru odpadów budowlanych poinformował, że odbiór odpadów komunalnych 

zgodnie z regulaminem czy ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach każda 

gmina jest zobowiązana do utworzenia na swoim terenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Wójt poinformował, że taki punkt w gminie został utworzony i znajduje się  

on za budynkiem Urzędu Gminy. Wyjaśnił, że do tego punktu można oddać odpady oraz 

określił ich ilość. Następnie mówił o możliwości zagospodarowania odpadów budowlanych 

tj.: gruzu czy drewna. W przypadku chęci oddania gruzu prosił o kontakt z Urzędem Gminy.    

Wójt poinformował, że wszystkie inne odpady np.: wykładzina PCV, styropian można 

przywieźć do PSZOK. W przypadku posiadania większej ilości tego typu odpadów, jak 

stanowią zapisy w Regulaminie, należy skontaktować się z Urzędem Gminy. Urząd natomiast 

przekazuje kontakt podmiotowi, który odbiera odpady z terenu gminy i zostaje podstawiany 

kontener, za który zgłaszający musi zapłacić. 

Radnemu Wacławowi Futymie w sprawie zabieranego przez rzekę brzegu Wójt odpowiedział, 

że w ubiegłym tygodniu wysłane zostało pismo dotyczące odcinka rzeki płynącej koło posesji 

Kazimierza Łątki, natomiast nie było wiedzy co do zgłoszonego przez radnego odcina. 

Powiedział, że podczas wizji w terenie przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej zostanie 

wskazane również tamto miejsce.  

W odpowiedzi na zadane przez radną Renatę Pelczar pytanie dotyczące pozyskania środków 

na budowę oświetlenia Wójt poinformował, że zadanie to połączone zostanie z miejscowością 

Moszczaniec. Złożony zostanie wniosek o dofinansowanie. Zastępca Wójta Jerzy 

Magierowski informował, że na część oświetlenia ulicznego sporządzona już została 

dokumentacja. Nie było projektu na istniejące oświetlenie koło bloków. Została sporządzona 

dokumentacja na przebudowę  oświetlenia i jego przedłużenie: od budynku świetlicy, koło 

bloków do budynków gospodarczych. 

Na kolejne zadane przez radną pytania, Wójt poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Panią Kamile Kuchtę o udzielenie odpowiedzi. 

Następnie Sołtysowi Janowi Magierowskiemu w sprawie drogi za rzeką, Wójt odpowiedział, 

że gmina nosi się zamiarem skierowania zapytania ofertowego do właścicieli koparek celem 

wykonania niezbędnych prac na drogach polnych.  

W sprawie licznika, Wójt prosił przekazać informację do Wspólnoty Mieszkaniowej,  

aby Zarząd skontaktował się z Urzędem Gminy w przedmiotowej sprawie.  

Po udzieleniu odpowiedzi,  Wójt oddał głos Pani Kamili Kuchcie  Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach, która poinformowała, że już drugi raz  

na przestrzeni kilku miesięcy temat ten był poruszany. Podkreśliła, że żadni mieszkańcy  



10 
 

nie zgłaszają skarg tylko zawsze mieszkańcy Szklar. Oznajmiła, że takie sytuacje nie mają 

miejsca. Pracownicy przejmują wnioski takie, jak zostały wypełnione. Większość 

przyjmowanych wniosków dotyczy zasiłku pielęgnacyjnego. Tłumaczyła, że jest gotowy 

wzór i tam nie ma co skreślać.  

Mówiła, jakie dane należy we wniosku zawrzeć. Stwierdziła, że mieszkańcy Szklar mają 

tendencję do wymyślania różnych rzeczy; nie wie w jakim celu i z jakiego powodu. 

Podejrzewa, że spowodowane jest to brakiem konkretnego zajęcia. 

Następnie udzieliła wyjaśnień na temat przeprowadzanego wywiadu. Zwracając się do radnej 

Renaty Pelczar poinformowała, że przeprowadzany wywiad nie miał na celu kontroli jej 

osoby. Zaznaczyła, że jest świadkiem, ponieważ sama uczestniczyła w tym wywiadzie. ,,Być 

może osoba, u której był ten wywiad nie chciała Pani powiedzieć, po co przyszłyśmy na ten 

wywiad i jaki  nasz był cel, wiec powiedziała, to co chciała, a Pani w to uwierzyła” – 

wyjaśniła. Dodała, że nikt nie miał na celu kontrolowania Pani. W tym miejscu udzieliła 

wyjaśnień na temat przeprowadzania wywiadów.     

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął 

XXXVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1845.  

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


